

**Protokół Nr 1/12  
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,  
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 19 stycznia 2012 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Stanisław Sikorski – przewodniczący komisji, wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 9 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 9 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie zgłoszono zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Wizytacja gruntów gminnych przeznaczonych do sprzedaży – wyjście komisji w teren.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2.**

Komisja udała się w teren celem dokonania wizji gruntów gminnych przy ul. Witosa w Koronowie przeznaczonych do sprzedaży i wydania opinii.

Radna P. Danuta Czarnotta – Stawiam wniosek o sprzedaży działki nr 734/30 o pow. 49 m<sup>2</sup> a działkę nr 734/29 o pow. 76 m<sup>2</sup> zostawić w zasobach gminy Koronowo ze względu na bezpieczeństwo przyległego skrzyżowania i instalacji mediów na tej działce.

**„Za” wnioskiem radnej P. Danuty Czarnotta głosowało 8 członków komisji, przy 1 głosie „wstrzymującym się” .**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat przedstawiła projekt uchwały w sprawie w sprawie współdziałania z Miastem Bydgoszcz w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom wyłapanym z terenu gminy Koronowo.

Kierownik P. Barbara Piłat - W § 3 ust. 1 proszę wykreślić zdanie dwukrotnie wymienione „Gmina Koronowo zobowiązuje się partycypować w kosztach realizacji tych zadań w formie dotacji, według następujących zasad:” zasad” oraz w § 4 dopisać po „Gminę Koronowo” „a Miastem Bydgoszcz”.

W związku z brakiem schroniska na terenie gminy Koronowo istnieje konieczność podjęcia przez Radę Miejską w Koronowie uchwały w sprawie współdziałania z Miastem Bydgoszcz w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom wyłapywanym na terenie gminy Koronowo.

**Projekt w/w uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie 9 głosami „za”.**

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie P. Ewa Chytła przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjum oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo oraz
- 2) zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim

Z-ca Burmistrza Koronowa P. Leszek Czerkawski – Przy tych nowych obwodach jeżeli chodzi o dowożenie zaoszczędzimy 150 tys. zł będzie to około 30 tyś km mniej. Staramy się tak dostosować obwody, aby było coraz mniej dowozów.

Radny P. Marian Wardyn – Jakie będą oszczędności likwidacji szkoły w Łąsku Wielkim?

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Dane mogą być tylko szacunkowe. Nie da się ich oszacować, bo dane będziemy mieli dopiero za rok, bo w tym roku na koniec 2012 będziemy mieli dane tylko za 4 miesiące.

Radna P. Danuta Czarnotta – To są decyzje bardzo trudne, zwłaszcza te dotyczące likwidacji szkoły. Patrzymy też ile na tym zaoszczędzimy, ale musimy też patrzeć od strony gospodarczej gminy. Do szkoły w Łąsku Wielkim dowozimy dzieci z Wiskitna, gdzie te dzieci zmieściły by się w Zespole Szkół w Wierzchucinie Królewskim. One przez Wierzchucin Królewski przejeżdżają do Łąska Wielkiego. My dzisiaj stajemy przed tą decyzją dotyczącą Łąska Wielkiego, ale to na pewno będzie nie pierwsza i nie ostatnia decyzja w sprawie likwidacji patrząc na dane demograficzne i to, co teraz planują małżeństwa w kwestii posiadania dzieci.

Radny P. Marian Wardyn – Co z pracownikami zlikwidowanej szkoły?

P. Danuta Czarnotta – My musimy wiedzieć ile dokładamy do szkoły w Łąsku Wielkim poza subwencją i czy nas na to stać.

Posiedzenie komisji opuściła radna P. Danuta Czarnotta. Obecnych 8 radnych.

Przewodniczący komisji P. Stanisław Sikorski – Proszę o przygotowanie danych dotyczących oszczędności zlikwidowanej szkoły w Łąsku Wielkim.

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk – Szkoła w Łąsku Wielkim bez dowozu kosztuje około 1 mln zł.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Dyrektorzy szkół zostali zobligowani do zmian w racjonalizacji zatrudnienia. Wydałem w tej sprawie stosowne dyspozycje w wyniku tego 3 etaty np. zmniejszono w Łąsku Wielkim.

Rok temu zrobiliśmy wszystko, by w 100% zatrudnić nauczycieli z mającej ulec likwidacji szkoły w Łąsku Wielkim, ale obecnie zapewnić tego nie możemy.

Od 1.09.2012 r. zobaczymy do, których szkół poślą swoje dzieci rodzice. W każdej szkole poprzez zmianę obwodów i uszczelnienie doprowadzamy do tego, że klasy będą liczyć po

około 20 uczniów. Dążymy do tego, by we wszystkich placówkach oświatowych dopłacać z budżetu gminy do subwencji jak najmniej.

Drugim aspektem jest też to, że dzieci lepiej rozwijają się w klasach większych, łatwiej jest im potem w życiu.

Co z pracownikami? Myślimy o tym, w ubiegłym roku mieliśmy przygotowanie z imienia i nazwiska, gdzie dany nauczyciel pójdzie, dzisiaj taka deklaracja z naszej strony nie może paść, bo nie wiemy ile dzieci będzie w danej szkole, bo to zależne jest od tego, gdzie rodzice posłają swoje dzieci i czy ci rodzice, którzy zadeklarowali już, że dzieci 5 letnie posłają do szkoły, czy z tej deklaracji się nie wycofają.

Co z pomieszczeniem w budynku szkoły. Jestem po rozmowie ze Stowarzyszeniem Oświatowym „Corona”, które w naszej gminie realizuje program „Gdy nie ma przedszkola”, planujemy również, aby powstała świetlica wiejska z prawdziwego zdarzenia, bo ta która jest mieści się w budynku należącym do parafii. Co z pozostałymi pomieszczeniami, dzisiaj nie wiem. Może mieszkania komunalne?

Przedstawiono członkom komisji wizualizację mapy gminy Koronowo z podziałem na obwody.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Słyszałem już takie pytanie dlaczego szkołę w Łasku Wielkim zamierza się zlikwidować, a nie w Sitowcu? Bo szkoła w Sitowcu ma lepsze warunki, dwie sale lekcyjne więcej i salę gimnastyczną.

W tym rejonie jest 5 szkół, a tu tylko 2.

Będę upierał się, że teraz dokładne podanych danych mówiących o oszczędnościach nie jest możliwe, tylko dane szacunkowe. Po tym mamy okres 3 m-cy na przygotowanie dokładnych danych. Niż demograficzny wykazał, że dzieci jest mniej i na pewno w roku szkolnym 2012/2013 będą cięcia w etatach.

P. Leopold Kuskowski – Przy podjęciu decyzji o zamiarze likwidacji trzeba rozpatrzyć wszystkie za i przeciw. Nie może być tak, by były klasy łączone. Po to była rozbudowywana szkoła w Wierzchucinie Królewskim, by przyjąć dodatkowe dzieci. Dobrze, by stało się, żeby w Łasku Wielkim powstał punkt przedszkolny, świetlica wiejska i mieszkania komunalne. Środowisko Łaska Wielkiego na likwidacji szkoły nie straci i trzeba przekonać rodziców, że dzieci nie stracą na tym. Trzeba też zaproponować nauczycielom, żeby wykazali swoją inicjatywę i założyli stowarzyszenie w celu założenia szkoły niepublicznej.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Myśmy informowali środowisko o możliwości założenia niepublicznej szkoły, ale nauczyciele wiedzą, że praca nauczyciela w niepublicznej szkole, to tutaj nie obowiązuje Karta Nauczyciela.

**Opinia komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjum oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo**

**„Za” - 5 głosów, „wstrzymało się” - 3 głosy.**

**Opinia komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łasku Wielkim**

**„Za” 4 głosy, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymało się” - 3 głosy.**

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2012.

**Opinia komisji dotycząca projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2012.**

**„Za” jednogłośnie - 8 głosów.**

Inspektor Biura Rady Miejskiej w Koronowie P. Adela Rojek przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) uchylenia uchwały Nr XV/129/11 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie wydzielenia lokalu do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy.

P. Adela Rojek – Projekt uchwały przygotowano w związku z tym, że w dniu 5 stycznia 2012 r. najemca złożył na piśmie rezygnację z przedmiotowego lokalu.

**Opinia komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/129/11 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie wydzielenia lokalu do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy?  
„Za” - 6 głosów.**

- 2) powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Koronowie.

P. Adela Rojek – Projekt uchwały przygotowano w związku z potrzebą dokonania aktualizacji statutu Gminy Koronowo i jednostek organizacyjnych gminy. W imieniu Pana przewodniczącego proszę o zgłaszanie się chętnych radnych do składu tejże komisji.

**Opinia komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Koronowie?  
„Za” - 6 głosów.**

- 3) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

P. Adela Rojek – Opracowany program to kontynuacja programu z 2011 r., zadania nałożone na gminę przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi nie zmieniły się. Program przygotowano w oparciu o diagnozę problemu w gminie na rok 2012. Program sfinansowany zostanie ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

**Opinia komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
„Za” 8 głosów.**

P. Dariusz Karwat dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny.

P. Dariusz Karwat – Projekt uchwały wyznacza się Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koronowie, jako podmiot właściwy do realizacji zadań z zakresu administracji publicznej, w zakresie wspierania rodziny.

Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ustawodawca nałożył na Gminy nowe obowiązki w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej nad dziećmi pozbawionymi prawidłowo funkcjonującej władzy rodzicielskiej. Nowy system ma za zadanie wzmocnić wsparcie dla dysfunkcyjnej rodziny biologicznej dziecka, i w konsekwencji w przyszłości ograniczyć liczbę dzieci objętych

pieczęcią zastępczą. Zgodnie z w/w stawą pracę z rodziną organizuje gmina lub podmiot, któremu gmina zleciła realizację tego zadania. Gmina może również do realizacji tychże zadań wyznaczyć ośrodek pomocy społecznej. Ponadto w celu wsparcia rodziny dziecko może zostać objęte opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego. Placówkę prowadzi gmina, lub podmiot któremu gmina zleciła realizację tego zadania.

Ponadto ustawa o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej wprowadza także nowe instytucje są to: asystent rodziny, rodzinę wspierającą. Asystent rodziny monitorując rodzinę i dziecko, zwiększy zaangażowanie gminy w problematykę opieki nad dziećmi. Zadania te z uwagi na złożoną problematykę znajomość prawa rodzinnego i opiekuńczego, wymagające przy tym ogromnego zaangażowania i odpowiedzialności wykonywać ma Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koronowie.

**Opinia Komisja dotycząca projektu uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny.**

**„Za” - 8 głosów.**

Podinspektor P. Magdalena Żmich przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Koronowo do Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej.

P. Magdalena Żmich - Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna ma na celu głównie kreowanie wizerunku Województwa Kujawsko - Pomorskiego jako regionu atrakcyjnego turystycznie, zwiększenie ilości turystów poprzez promowanie go w kraju i za granicą, promocję regionalnych produktów turystycznych itp. Ponadto K-POT integruje środowiska zainteresowane rozwojem turystycznym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

Gmina Koronowo planuje zostać członkiem Kujawsko - Pomorskiej Organizacji Turystycznej, co pomoże w szerszej promocji oraz koordynacji wielu zadań z zakresu promocji miasta i gminy Koronowo.

Składka gminy wynosi 1.500 zł rocznie z możliwością obniżenia do 1.000 zł.

**Opinia Komisja dotycząca projektu uchwały w sprawie przystąpienia gminy Koronowo do Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej.**

**„Za” - 8 głosów.**

**Ad. 4.**

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński przedstawił wizualizację projektu udroźnienia drogi wodnej Bydgoszcz – Koronowo.

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący P. Stanisław Sikorski o godzinie 11.50 zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła

  
Adela Rojek

**Przewodniczący Komisji**

**Stanisław Sikorski**  
